АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  27.11.2014                                                                                                                  №436/14
г. Асино
О внесении изменений в Постановление Администрации Асиновского городского поселения от 29.04.2013 №112/13 «Об утверждении Перечня мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере.».
    В целях совершенствования правового акта:
1. Внести в Постановление Администрации Асиновского городского поселения от 29.04.2013 №112/13 «Об утверждении Перечня мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере» следующие изменения, приложение к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.
2.  Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации путем размещения в газете «Диссонанс» и на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на Первого заместителя Главы Администрации Асиновского городского поселения Швецова В.А.
.
Глава Администрации

Асиновского городского поселения                                                             М.Б. Красильников
Начальник отдела ЖКХ
_____________________А.А. Варламов
Начальник юридического отдела
___________________А.Ф. Степаненко
Витрук Н.Н.
(38241) 2-20-60
Приложение

                                                                             к постановлению Администрации

                                                                             Асиновского городского поселения

от_________________№ ___

Перечень мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере
	Наименование мероприятий

	Периодичность
	Ответственное лицо

	1. Размещение информации на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://gorod.asino.ru/, о принимаемых Администрацией Асиновского городского поселения мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, в том числе:
- комментарии и разъяснения специалистов и экспертов по запросам граждан;

- комментарии и разъяснения об общественно-значимых изменениях в законодательстве;

- контактная информация:

а) министерств, департаментов, отделов ЖКХ и строительства;

б) органов государственного жилищного надзора и муниципального жилищного контроля, территориальных органов Роспотребнадзора;

в) органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих регулирование тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса;

г) общественных приемных муниципальных и федеральных органов власти;

д) прокуратуры.

	Постоянно
	Управляющая делами Администрации Асиновского городского поселения –

Кухаренко С.А.

	2. Проведение встреч представителей Администрации Асиновского городского поселения с гражданами по вопросам, связанным с жилищно-коммунальным хозяйством

	Ежеквартально
	Управляющая делами Администрации Асиновского городского поселения –

Кухаренко С.А

	3. Представление информации о принимаемых Администрацией Асиновского городского поселения мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере путем рассылки развернутых информационных релизов средствам массовой информации, некоммерческим организациям, указанным в Приложениях №1 и №2 к настоящему Перечню.

	Один раз в месяц
	Главный специалист по жилищно-коммунальному хозяйству Администрации Асиновского городского поселения –

Витрук Н.Н.

	4. Организация  информационных курсов, семинаров по тематике жилищно-коммунального хозяйства, для председателей товариществ собственников жилья, общественных/народных контролеров/активистов, председателей советов многоквартирных домов, собственников и нанимателей жилых помещений в многоквартирном доме.

	Один раз в квартал
	Начальника отдела жилищно-коммунальному хозяйства Администрации Асиновского городского поселения Варламов А.А.

	5. Проведение мероприятий (слушаний, «круглых столов», конференций, форумов, совещаний) по вопросам развития системы общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства с участием представителей некоммерческих организаций, работающих в жилищной и коммунальной сфере.
	Два раза в год
	Начальника отдела жилищно-коммунальному хозяйства Администрации Асиновского городского поселения Варламов А.А.

Приложение №1

к Перечню мероприятий,

направленных на информирование населения о

принимаемых органами местного самоуправления мерах

в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам

развития общественного контроля в этой сфере
Реестр

некоммерческих организаций, работающих в жилищной и коммунальной сферах

	Наименование
	Адрес
	Ф.И.О. руководителя
	Контактный телефон
	Контактный e-mail

	ТСЖ «Север»
	Томская область, г. Асино, пер. Северный, 10
	С.В. Мазенов
	8 909 542 4267

Приложение №2

к Перечню мероприятий,

направленных на информирование населения о

принимаемых органами местного самоуправления мерах

в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам

развития общественного контроля в этой сфере
Реестр

средств массовой информации муниципального образования «Асиновское городское поселение» для направления информации

	Наименование СМИ
	Ф.И.О. главного редактора, контактные телефоны
	Адрес сайта СМИ в сети Интернет
	Электронный адрес СМИ, для направления пресс-релизов

	1. Газета «Диссонанс»
	В.В. Клюев

8 (38241) 2 46 47

	dissonans2003@bk.ru